
UCHWAŁA NR LXVI/415/2024 
RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Nowym Mieście 
Lubawskim 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), par. 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000r. Nr 66, 
poz. 799 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokości diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca: 

1) Przewodniczącemu Rady Powiatu – 2 700,00 zł. 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu i Przewodniczącym komisji stałych – 1 800,00 zł. 

3) Członkom Zarządu będącym radnymi z wyłączeniem etatowych członków Zarządu Powiatu –  
2 500,00 zł. 

4) Pozostałym radnym – 1 500,00 zł. 

§ 2. 1. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, 
z uwzględnieniem pełnionych funkcji. 

2. Podstawą do wypłaty diet jest udział w posiedzeniach organów powiatu potwierdzony podpisem na liście 
obecności. 

3. W przypadku łączenia kilku funkcji, radnemu przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. Wypłata diety następuje ostatniego dnia każdego miesiąca. 

§ 3. 1. Za nieobecność w sesjach potrąca się 10% diety ustalonej w § 1 uchwały. 

2. Za nieobecność w posiedzeniach komisji Rady Powiatu i posiedzeniach Zarządu Powiatu potrąca się 5% 
diety ustalonej w § 1 uchwały. 

3. Potrąceń nie dokonuje się w przypadku: 

1) zwołania sesji nadzwyczajnej, 

2) zwołania posiedzenia komisji lub Zarządu Powiatu w terminie krótszym niż 3 dni przed jego odbyciem, 

3) nieobecności spowodowanej chorobą radnego, udokumentowaną zwolnieniem lekarskim, a w przypadku 
emerytów i rencistów - zaświadczeniem lekarskim, 

4) nieobecności spowodowanej śmiercią rodziców, małżonka, dziecka lub rodzeństwa radnego, 

5) nieobecności spowodowanej wypełnianiem innych zadań wynikających z pełnionych funkcji w Radzie 
Powiatu. 

§ 4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren powiatu, na zasadach i w 
wysokości określonej w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 
z 2000r. Nr 66, poz. 799 ze zm.) 

§ 5. Tracą moc uchwały Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim nr XIV/103/07 z dnia 27 listopada 
2007 r.,  nr XXXVII/271/09 z dnia 28 kwietnia 2009 r., nr LVII/458/2014 z dnia 24 września 2014 r., nr 
XIV/119/2015 z dnia 10 grudnia 2015 r., nr XXXVII/237/2021 z dnia 25 listopada 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F7294D-C18E-4C1A-A763-7FDAF7F48C30. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu 

 
Kazimierz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F7294D-C18E-4C1A-A763-7FDAF7F48C30. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVI/415/2024 RADY POWIATU W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3
	pkt 4 w § 3 ust. 3
	pkt 5 w § 3 ust. 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


